平 成 ３ ０ 年 ４ 月 ６ 日
保護者の皆様

調 布 市 立 滝 坂 小 学 校
校 長  鈴 木  祐 介

台風接近等に伴う対応について

 台風接近時や異常気象時には、調布市教育委員会の指針に基づき、下記の通り対応いたします。

保護者の皆様におかれましては、良くお読み頂き、児童の安全確保を第一としたご対応をよろしく

お願いいたします。

記

《登校前》

１ 午前７時の段階で、調布市に、「特別警報」（大雨、強風、大雪、暴風雪等）が発令され

ている場合は、全日休校とします。

２ 午前７時の段階で、調布市に、「大雨警報」「暴風警報」「洪水警報」の３つ全てが発令さ

れている場合は、全日休校とします。

３ 午前７時の段階で、調布市に、いずれか１つの警報（大雨、暴風、洪水）が発令されて

いる場合は、自宅待機とします。

４ （１）午前１０時の段階で、警報が解除された場合は、３校時から授業を開始します。

各ご家庭の判断で、安全に充分気を付けて、登校させてください。欠席の場合は、

学校へのご連絡をお願いします。

  （２）午前１０時の段階で、警報が解除されなかった場合は、休校とします。

５ 上記１～３以外（例：注意報など）では、通常通りとします。

ただし、登校にあたっては、保護者の方が付き添う、家からの出発時刻を遅らせる等、児

童の安全を第一に、状況に応じた対応をお願いいたします。なお、その際の遅刻や欠席に

つきましては、配慮いたします。

なお、登校時に警報が出されている状況でも、台風通過前や通過後等で急速な天候回復

が見込まれる時は、通常通りの登校又は登校時刻を繰り下げての登校となる場合があり

ます。ご承知置きください。

《下校について》

６ 在校中、風雨等が強く下校時の困難が予想される場合は、児童を一時学校に待機させ、

状況により保護者引き渡し、または、教職員が付き添っての方面別集団下校を行います。

その際は、安全・安心メールでご連絡いたしますので、ご対応をお願いいたします。

《安全指導の徹底について》

７ 通学路等の安全について十分に留意し、危険（と思われる）箇所を避けて通学するよう

にしてください。台風等の影響で、増水した川には絶対近寄らないでください。また、

外出に際しては、メディア等の情報にも留意し、安全の確保を図るようにお願いします。

警報・注意報等は、気象庁発表によるものとします。

調布市は、多摩北部の括りに入りますが、警報は調布市単独で示されている部分を確認してください。